

خبر

نماینده مبارک :

استغفا، عزتمندانه‌ترین راه‌کار برای پیگیری موضوع آب است



ایرنا| نماینده مردم شهرستان مبارک در مجلس شورای اسلامی گفت: طرح استغفای نمایندگان در شرایط کنونی عزتمندانه‌ترین اقدام ممکن برای دفاع از حقوق مردم و کشاورزان اصفهان در موضوع آب است.

زهره سعیدی روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: استغفای ۱۹ نفر از نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی در راستای حمایت از حقوق همه مردم ایران است.

وی با اشاره به اینکه زاینده رود مهمترین رودخانه فلات مرکزی ایران محسوب می شود گفت: با وجود این که تمام تلاشمان را برای جذب اعتبارات بکار گرفتیم اما مشکل آب کشاورزان همچنان حل نشده باقی مانده است.

نماینده مردم شهرستان مبارک در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: در دولت های مختلف قرار بر این بود که ردیف اعتباری برای تامین آب کشاورزان در نظر گرفته شود.

وی افزود: بحران آب مهمترین مساله استان اصفهان است اما با وجود تلاش های فراوان توسط نمایندگان مجلس برای برطرف شدن آن، هنوز بی نتیجه مانده و اقدام خاصی در مورد آن انجام نشده است.

سعیدی با بیان اینکه اقدامات اجرایی بر عهده دولت است از بی توجهی دولتمردان نسبت به اجرای وعده ها و قول هایمان برای برطرف شدن مشکل کشاورزان استان اصفهان انتقاد کرد. وی تصریح کرد: در شرایط فعلی استغفا، آخرین و تنها راهکارست که برای پیگیری وظایف و کارهای نمایندگان مردم استان اصفهان به ذهن می رسد.

به گزارش ایرنا، ۱۹ نماینده استان اصفهان در اعتراض به آنچه که عدم تحقق وعده‌های دولت در خصوص جاری شدن آب زاینده رود (خواندند خواهان کناره گیری از سمت نمایندگی مردم این استان در مجلس شورای اسلامی شدند. نمایندگان مردم این استان در نامه ای به علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کردند: در صورتی که حداقل نتوانیم حق مردم استان اصفهان را برای تامین آب شرب آن ها تامین نماییم دلیلی برای حضور در مسئولیت نمایندگی نمی بینیم و ما امضا کنندگان ذیل از زمان تقدیم نامه کناره گیری از حضور در صحن و کمیسیون ها خودداری تا تکلیف مشخص شود.

در این نامه خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: همانطور که مستحضرد یک مسورد در حضور جنابعالی با وزیر محترم نیرو مشکلات آب استان اصفهان مورد بحث و بررسی قرار گرفت، احیای زاینده رود که هیچ سازمان برنامه و بودجه ای برغم پیگیری زیادی که انجام شده حتی از تخصیص اعتبار و ردیف مرتبط با تامین آب شرب خودداری کرد. نامه یاد شده امروز تقدیم رئیس مجلس شورای اسلامی شد.

▲▲▲

مذاکرات کره جنوبی و آمریکا با موضوع تحریم های ایران

ایرنا| خبرگزاری رسمی کره جنوبی (KBS) از دور جدید مذاکرات این کشور و آمریکا با موضوع تحریم های ایران خبر داد.

وزیر خارجه کره جنوبی دیروز چهارشنبه گفت، هیات نمایندگان کره جنوبی از دیروز در مورد مسائل مربوط به معافیت‌های تحریمی از جمله امور مالی، حمل و نقل و بیمه برای حمایت از معاملات بخش تجاری با مقامات آمریکایی وارد گفت و گو شدند.

در نشست مقامات دو کشور در واشنگتن، نماینده کره جنوبی از دولت آمریکا خواست تا موضع روشن خود نسبت به تحریم‌های آمریکا اعلام کند و واشنگتن نیز در مقابل برای همکاری نزدیک با کره جنوبی از طریق کانال‌های دیپلماتیکی برای حل این موضوع توافق کرد.

به گفته برخی از کارشناسان سیاسی، هیات کره‌ای در این سفر در کنار موضوع بررسی موضوع تحریم‌های آمریکا به دنبال تمدید معافیت خود برای ادامه واردت نفت و تداوم روابط تجاری خود با ایران است.

در ماه گذشته کره جنوبی به همراه هفت کشور دیگر توانستند از معافیت موقت تحریم‌های آمریکا علیه ایران برخوردار شوند. بر اساس این معافیت کره جنوبی می‌تواند به مدت ۱۸۰ روز با حجم کمتر نسبت به گذشته به واردات نفت از ایران ادامه دهد.

سیاست

جلسه اخیر «شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان» با هدف تعیین و تکلیف انتخابات مجلس یازدهم با اتکا به «سیدمحمد خاتمی» در گفت‌وگو با «امیر خرم» بررسی می‌شود؛

مجلس یازدهم، گردنه اصلاح‌طلبان



نیاز دارند بنابراین با اصل قضیه مخالفم و تحلیل این است که اگر آقای خاتمی نقش

حمایتی خود را دوباره اجرا کنند، آن کارکرد و نتیجه سابق را نخواهد داشت.»

عضو پیشین نهضت آزادی ایران درباره انتخابات مجلس یازدهم در سال ۱۳۹۸

و وضعیت اصلاح‌طلبان در آن، ادامه داد: «اگر فضای سیاسی سال آینده (۱۳۹۸) به همین شکل موجود باشد و تحول شگرفی در آن رخ ندهد، انتخابات بی‌رمقی در پیش خواهیم داشت در آن انتخابات کمرمق هم اصلاح‌طلبان رای آوری خیلی بالایی نخواهند داشت و در چنین شرایطی ترکیب مجلس یازدهم تغییراتی جدی خواهد داشت و اصلاح طلبان همین پایگاه فعلی در مجلس دهم را نیز متأسفانه از دست خواهند داد.

■ **با توجه به دلسردی مردم، اصلاح‌طلبان چه راه‌کاری باید ارائه کنند تا پایگاه رای خود را دوباره به‌دست آورند؟ خرم در پاسخ به این پرسش به صراحت گفت: «با این پیش فرض که پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان تضعیف شده و بسیماری به آن باور دارند، باید گفت که گفتمان اصلاح‌طلبی، «پیگ» خود را رد کرده و به سرازیری افتاده و به سمتی می‌رود که از گفتمان غالب، خارج شده است.»**

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب برای خروج از این وضعیت، افزود: «برای برون رفت از این وضعیت، ۳ راه‌کار وجود دارد خرم در پایان تاکید کرد: «اگر دوستان اصلاح‌طلب این شیوه‌ها را به‌عنوان یک استراتژی و نه فقط تاکتیک و به عنوان یک عقیده و باور در پیش بگیرند و به مردم این پیام را بدهند که این شیوه‌ها را انجام داده و هزینه آن را نیز که ممکن است مقطعی، حذف از ساختار قدرت باشد، تقبل می‌کنند اما به‌دست آوردن پایگاه اجتماعی در جامعه ارزش بسیار بیشتری دارد تا وارد ساختار قدرت شوند، بدون پشتوانه اجتماعی، عملا کاری هم از آنان بر نیاید و طبق تعبیر آقای حجازیان، اصلاح طلبان برای ورود به ساختار قدرت مجبور به گدایی شوند.»

● **برنامه‌ریزی اصلاح‌طلبان برای انتخابات مجلس یازدهم** به گزارش رویداد۲۴، در جلسه جدید شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان که به ریاست محمدرضا عارف برگزار شد، عبدالواحد موسوی لاری، محمدرضا تابش (نماینده اردکان در مجلس)، علی صوفی (وزیر تعاون اصلاحات)، ابراهیم اصغرزاده (نماینده مجلس ششم)، محمود صادقی (نماینده مجلس دهم)، مهدی شیرزاد (عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت)، عماد بهاوار (عضو نهضت آزادی) مرتضی مبلغ (عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت)، آذر منصوری (عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت)، الهه کولایی (عضو شورای مرکزی حزب پیشرو اصلاحات)، پرستو سرمردی (عضو شورای مرکزی جمعیت زنان مسلمان نواندیش)، حمیده زرآبادی (نماینده مجلس دهم)، فرشید گلزاده (مدیر پیشین فروشگاه رفاه)، سعید نورمحمدی (عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان)، محمد کبیری (رئیس ستاد جوانان روحانی در انتخابات)، افشین حبیب زاده، مرتضی الویری، حسن رسولی (اعضای شورای شهر تهران) سید کاظم اکرمی (وزیر آموزش و پرورش دولت میرحسین موسوی) و البته شهیندخت مولاردی (معاون سابق امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری) حضور داشتند.

شهیندخت مولاردی دبیر کل جمعیت دفاع از حقوق بشر زنان است و چندی پیش به خاطر تصویب قانون منع به کارگیری بازنشستگان از دولت روحانی خارج شد.

مهم‌ترین هدف این دوره از شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، تعیین تکلیف مولفه‌های ورود به انتخابات مجلس یازدهم است.

ظریف در حاشیه جلسه دولت:

ما اصلا برنامه سلاح هسته‌ای نداریم

این است که بعد از بررسی که در کمیسیون امنیت ملی با کمک شورای نگهبان شد ، برخی ایرادات شورای نگهبان اصلاح شد و اصلاح آن ایرادات امروز به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. در برخی موارد که معمول است ایرادات شورای نگهبان به مجمع تشخیص می‌رود، مجلس با اصرار بر موضع خودش آن‌ها را به مجمع ارسال می‌کند که به نظر من موضوع مهم نیست.

وی ادامه داد: موضوع مهم ایراد اصلی شورای نگهبان به تعریف اقدامات تئوریستی بود که فکر می‌کنم با اصلاحی که در مجلس صورت گرفت این موضوع برطرف شد.

ظریف افزود: در مهم بین‌المللی که می‌تواند منافع ما را متاثر کند حضور فعال داشته باشد. غیاب از محافل بین‌المللی هیچ وقت، کمکی نکرده است. تفاوت ما با ایالت متحده در میزان تعهداتی است که داریم و حتما میزان تعهدات ما از میزان تعهداتی که خودمان برای خودمان در داخل کشور تعریف کرده‌ایم کمتر است.

وی اظهار کرد: ما هیچ کشوری را هیچ‌گاه مجبور نکردیم که بر خلاف منافع خودش عمل کند. اما منافع بزرگ‌تری همه کشورها دارند که قوانین بین‌المللی از سوی یکی از قدرت‌ها دستخوش تغییر قرار نگیرد.

ظریف در پایان تصریح کرد: ما بر توان دفاعی خود همواره تاکید کرده و اعلام کردیم سیاست ما بازدارندگی و تدافعی است و سابقه ما این موضوع را نشان داده است. کشورهایی که درباره توافقی دفاعی جمهوری اسلامی اظهار نظر می‌کنند سلاح را به منطقه ما سرازیر کردند و باعث ناامنی در منطقه شدند؛ این کشورها نمی‌توانند از جمهوری اسلامی بخواهند توان نظامی نداشته باشد.

به اینکه نقطه زن هستند فقط برای سلاح متعارف طراحی شده است.

ظریف ادامه داد: با توجه به اینکه آمریکا از برجام خارج شده و ناقض تعهداتش در قطعنامه شورای امنیت و خود برجام است ، ناچار است برای اینکه پوششی جهت نقش‌های خود دست و پا کند این ادعاها را انجام دهد؛ اما همان‌طور که دیدم دیروز شورای امنیت حاضر نشد این ادعای بی‌جا را بررسی کند.

وی سپس در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه موضع جمهوری اسلامی ایران درباره بازگشت ناوهای آمریکایی به خلیج فارس چیست، گفت: ما همیشه اعتقاد داشتیم حضور خارجی‌ها در خلیج فارس محل امنیت خلیج فارس است و به نفع هیچ‌کس نیست. هنوز هم همین اعتقاد را داریم. سابقه این کار هم همین موضوع را اثبات کرده است.

وزیر امور خارجه ادامه داد: جمهوری اسلامی با اقتدار از حاکمیت، تمامیت ارضی و امنیت آب‌های خودش دفاع می‌کند و نیروهای مسلح ما این توانایی را دارند.

وی در ارتباط با آخرین اخبار از همکاری اروپا با ایران در حوزه برجام نیز گفت: خبرهایی که هفته گذشته در سفرهایمان به بروکسل و ژنو شنیدیم این است که توافق‌های نهایی انجام شده و در آینده نزدیک شاهد ثبت SPV (ساز و کار مالی) خواهیم بود.

وزیرامور خارجه تصریح کرد:با توجه به اینکه آمریکایی‌ها به محض اطلاع پیدا کردن از هر تحولی می‌خواهند مانع اجرای آن شوند، اروپایی‌ها می‌خواهند این مرحله را به صورت مجرمانه دنبال کنند تا به نتیجه برسند. بنابراین خودشان این مرحله را ادامه می‌دهند و وقتی به نتیجه رسیدند اعلام می‌کنند.

ظریف در ارتباط با موضوع بررسی OCF در مجلس گفت: آنچه که من خبر دارم



این انتخابات دارند. آیا از گذشته و اشتباهات درس گرفته‌اند؟ «سیان مزمن» باز هم باعث می‌شود که در مواردی، خطاهای خود را تکرار کنند!

«همدلی» در همین خصوص نظر مهندس «سیدامیر خرم» عضو پیشین نهضت آزادی و کنگشگر سیاسی اصلاح‌طلب را جویا شده که در ادامه می‌خوانید.

خرم در پاسخ به این پرسش که اصلاح‌طلبان تا کجا قرار است روی حضور و کاریزمای سیدمحمد خاتمی برای انتخابات حساب و برنامه‌ریزی کنند، گفت: «اصولا استفاده از کاریزما را یک روش توسعه نیافته می‌دانم و برای انتخابات آتی مجلس یازدهم هم آن‌را منفی ارزیابی می‌کنم». خرم ادامه داد: «در جوامع توسعه یافته هیچگاه بر الگوی کاریزمای افراد تکیه نمی‌شود و به‌جای آن بهتر است آگاهی جمعی را بالا ببرند و همانطور که گفتیم این نشانه توسعه نیافتگی است و مثبت تلقی نمی‌شود اما ممکن است برخی از دوستان اصلاح‌طلب بگویند، بله! این درست است اما چون ما به آن درجه از توسعه‌یافتگی نرسیدیم که بتوانیم به آگاهی جمعی اتکا کنیم، نیاز داریم در این فرایند از کاریزمای افراد هم بهره ببریم که به‌نظرم درست است اما در این میان پرسشی مطرح می‌شود که، اگر ما مبنای تاریخی ورود اصلاح‌طلبان به ساختار قدرت را سال ۱۳۲۶ در نظر بگیریم، ۲۰ سال از آن گذشته و قاعدتا اگر تفکر دوستان اصلاح‌طلب ما مبتنی بر توسعه سیاسی بود باید تلاش می‌کردند که در طول بیش از ۲۰ سال گذشته به تدریج به سمتی حرکت می‌کردند که آگاهی جمعی را جایگزین کاریزمای فردی می‌کردند تا ما این فرایند را احساس می‌کردیم اما وقتی پس از ۲ دهه به نقطه‌ای رسیدیم که اصلاح‌طلبان هنوز به‌جای آگاهی جمعی به کاریزما نیازمندند، نشان می‌دهد که اصلاح طلبان نتوانستند این فرایند توسعه سیاسی را به‌خوبی پیش ببرند که پس از این مدت هنوز به کاریزمای آقای خاتمی

نویسندگان



ایسنا| محمد جواد ظریف با حضور در جمع خبرنگاران در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به موضوعات اخیری که درباره مجتد موشکی ایران مطرح شده است، گفت: واضح است که آمریکایی‌ها هم در دولت گذشته و هم در دولت فعلی اعلام کردند که نه برجام و نه قطعنامه ۲۲۳۱ فعالیت موشکی ایران را محدود نمی‌کند

وی ادامه داد: هم خانم شرمن در دوره مذاکرات این حرف را زد و هم آقای بریان هوک دو ماه پیش گفت قطع‌نامه ۲۲۳۱ از ایران در مورد یک نوع به خصوصی از موشک تقاضای می‌کند.

ظریف تاکید کرد: ما اصلا برنامه سلاح هسته‌ای نداریم ، موشکی را هم برای حمل سلاح هسته‌ای طراحی نمی‌کنیم.

وی در تبیین گفته‌های خود، تصریح کرد: موشک‌های جمهوری اسلامی با توجه